
W O J C I E C H  W O L N Y  

 

Przedsiębiorca, Prezes Zarządu  

spółek Euvic Sp. z o.o. oraz IT Works S.A. 

Członek Rad Nadzorczych w spółkach Komex, 

Bonair i Hycom. 

Pomysłodawca powstania Grupy 

Technologicznej Euvic, największej federacji 

spółek informatycznych w Europie Środkowej. 

Strateg, ekspert w dziedzinie sprzedaży  

i zarządzania, finalista konkursu 

„Przedsiębiorca Roku 2014” Ernst & Young.  

Prywatnie miłośnik żeglarstwa, instruktor 

narciarstwa i pasjonat rajdów motocyklowych.  

DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE  

2016 – obecnie  Prezes Zarządu i architekt inwestycji w spółce IT Works S.A., specjalizującej się  

w dostarczaniu rozwiązań z branży informatycznej. Euvic, należący do Grupy Euvic, 

nabył 100 proc. akcji  IT WORKS, a następnie odsprzedał 50 proc. spółce 3S Data 

Center należącej do Grupy 3S. Cała operacja podziału spółki IT Works S.A. na dwie 

części została przeprowadzona w ciągu trzech miesięcy i zakończyła się 100 proc. 

objęciem spółki IT Works przez Euvic. Opracowana przez Wojciecha Wolnego 

koncepcja przejęcia inwestycji przez spółki Euvic oraz 3S Data Center w spółce IT 

Works stała się ważnym elementem rozwoju obu grup kapitaowych, a efekty synergii 

wykorzystywane są z korzyścia dla wszystkich spółek.  

2004 - obecnie Założyciel i Prezes Zarządu gliwickiej spółki informatycznej Euvic Sp. z o.o.  

(wcześniej LGBS Polska Sp. z o.o.), zajmującej się zarówno tworzeniem własnego 

oprogramowania, jak i dostosowaniem do potrzeb klientów i wdrożeniami 

oprogramowania wielkich koncernów. Szybki i dynamiczny rozwój spółki zaowocował 

czołowymi miejscami w corocznych zestawieniach i notowaniach firm osiągających 

najwyższy wzrost przychodów, m.in. Deloitte Technology Fast 50 CE, Computerworld 

Top 200. Spółka od lat zajmuje również czołowe miejsca w rankingach Diamentów 

Forbesa i Gazeli Biznesu, a także jest laureatem konkursu Pracodawca Jutra 2016 i Top 

Pracodawca Województwa Śląskiego 2016, oraz zdobywcą tytułu Wizjoner ICT, Lider 

Przedsiębiorczości, Polski Czempion. Od 2010 roku Wojciech Wolny zaczął realizować 

strategię budowy grupy kapitałowej. Poprzez nabywanie udziałów i pakietów akcji w 

wiodących polskich spółkach technologicznych z komplementarną ofertą, stał się tym 

samym pomysłodawcą i założycielem Grupy Technologicznej Euvic – obecnie 

największej federacji spółek informatycznych w Europie Środkowej, utworzonej przez 

kilkanaście różnych przedsiębiorstw z branży IT. Dziś Euvic to wiodący w Polsce 

dostawca usług IT, świadczący usługi dla ponad 900 klientów, który pomaga 

organizacjom działać efektywniej kosztowo i elastyczniej. Spółka oferujące dostęp do 



ponad 1500 programistów i świadczy usługi w zakresie: outsourcingu IT, tworzenia, 

rozwoju i testów oprogramowania, wdrożenia rozwiązań wiodących producentów  

(w zakresie business intelligence, cloud computing, ERP), integracji aplikacji oraz IT 

help desk. Obecnie firma posiada swoje oddziały w Gliwicach, Katowicach, 

Warszawie, Wrocławiu, Bielsko-Białej, Białymstoku, Bydgoszczy, Kielcach, a także w 

Niemczech, Austrii, Wielkiej Brytanii, USA. Zarówno Euvic jak i sam Wojciech Wolny 

czynnie angażują się również w inicjatywy charytatywne, tj. społeczne, kulturowe, 

edukacyjne czy sportowe. Spośród nich wsparcie otrzymali m.in. stowarzyszenia opieki 

nad zwierzętami, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, fundacje wspirające osoby 

potrzebujące i poszkodowane, szkoły podstawowe oraz ponadgminazjalne, liczni 

zawodnicy sportowi. 

2005 - 2008   Prezes Zarządu spółki Integracje 24.pl (wcześniej IncentiveTrip Sp. z o.o.), 

specjalizującej się w dostarczaniach rozwiązań w branży eventowej. 

2003 – 2007  Prezes Zarządu spółki Paintball.com.pl, dostarczającej rozwiązania w branży 

eventowej. 

2002 - 2004  Dyrektor zarządzający w spółce Polstage Sp. z o.o. 

POZOSTAŁE DOŚWIADCZENIE  

2017 – obecnie Czynny działacz i członek Rady Społecznej Politechniki Ślaskiej w Gliwicach. 

2016 - obecnie Członek Rady Nadzorczej w spółce Bonair S.A. 

2015 - obecnie Członek Rady Nadzorczej w spółce Komex S.A. 

2016 - obecnie Członek Rady Nadzorczej w spłce Hycom S.A. 

2013 – 2015  Członek Rady Nadzorczej w spółce JCommerce S.A. 

2013 – obecnie Wspólnik spółki Śląski Park Informatyczny Sp. z o.o. 

2012 - obecnie Pomysłodawca „Fundacji Na Rzecz Wspierania Rozwoju Technologii Human Cloud” 

oraz Klasta Human Cloud, który skupia wiodące polskie firmy IT i śląskie ośrodki 

akademickie. Euvic jest jednym z twórców tego klastra, a Wojciech Wolny, Prezes 

Zarządu Euvic, pełni funkcję Przewodniczącego Rady Klastra. 

2008 - obecnie Wspólnik spółki Softeq Sp. z o.o. 

WYKSZTAŁCENIE 

2004   Politechnika Ślaska, Gliwice, 

  Wydział: Chemiczny, 

  Tytuł: Magister inżynier 

WYRÓŻNIENIA 

2017  Zdobywca drugiego miejsca w kategorii menadżerów dużych przedsiębiorstw, 

plebiscytu Dziennika Zachodniego na Menadżera roku 2016 województwa śląskiego. 

2014 Finalista konkursu EY Przedsiębiorca Roku 2014, organizowanym przez Ernst & 

Young, w kategorii Nowe technologie / Innowacyjność. 


